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Uttalelse 8 1 

Atomvåpenfrihet, suverenitet og folkelig 2 

motstand 3 

Sivilsamfunnet ønsker en atomvåpenfri verden, men staten har åpnet norsk jord til den 4 
største atommakten – USA. 5 

 Andøy SV står for internasjonal solidaritet, fred og folkelig suverenitet og retter en klar kritikk 6 
mot de amerikanske militærbasene på norsk jord og mot atomvåpentrusselen dette medfører. 7 

Suverenitetsavståelse gir økt trussel i vårt 8 

nærområde 9 

Gjennom de såkalte "omforente områdene" (SDCA) etableres et amerikansk kontrollert 10 
territorium på norsk jord, hvor Norge ikke har endelig myndighet til å kontrollere hva som 11 
lagres eller gjøres der. Denne avtalen tilsidesetter norsk basepolitikk fra 1949, som uttrykkelig 12 
sier at det ikke skal lagres atomvåpen i Norge i fredstid. Nå er det åpnet for at slike 13 
begrensninger kan settes til side om USA vurderer det som et behov.  De kjente argumenter 14 
og retorikk om bl.a. Russlands eskalerende atomtrusler som en begrunnelse for å tillate 15 
atomvåpenlagring som en fredsstrategi fremstår i denne sammenhengen meget ulogisk og 16 
svært farlig. Det som forklares som et forsvarssamarbeid, er i realiteten en overdragelse av 17 
norsk suverenitet, som transformerer Norge fra en suveren stat til en direkte forlengelse av 18 
USAs krigsinfrastruktur og militære atomvåpenstrategi. 19 

I Nordland ligger svært mange av SDCA områdene,  bl.a.  Evenes militære flyplass, Osmarka 20 
fjellanlegg, Ramsund orlogsstasjon, Setermoen garnison, Bardufoss og Andøya flystasjon. 21 
Her kan det allerede være atomvåpen utplassert. 22 

Å gi så mye myndighet til en annen nasjon på norsk jord er en suverenitetsavståelse uten 23 
sidestykke. Disse avtaler er inngått i strid med Grunnloven og gjør oss direkte medskyldige i 24 
en strategi som truer alt liv på vår planet.  25 

En verden - en traktat - 2 leire. 26 

Det er i år 5 år siden FN vedtok et atomvåpenforbud. Et flertall av verdens land har tilsluttet 27 
seg, dog ikke Norge. Konsekvensene av atomvåpen stopper ikke ved noen grense og bruken 28 
av atomvåpen ville medføre katastrofale humanitære og økologiske konsekvenser. Selv om 29 
norske myndigheter snakker varmt om nedrustning velger Norge i praksis å støtte et system 30 
hvor atomvåpen gis legitimitet, og med SCDA avtalen aksepterer vi at deler av Norge kan 31 
disponeres til lagring og bruk av atomvåpen. 32 

Norge må umiddelbart trekke seg fra SDCA-avtalen og avslutte amerikansk suverenitetsbruk 33 
av norsk territorium. 34 

Norge må gå foran, fremme diplomati, signere og ratifisere FN forbudet mot atomvåpen og 35 
jobbe for en atomvåpenfri verden. 36 
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NEI til atomvåpen og USA på norsk jord – JA til nedrustning, suverenitet og fred! 37 
 38 
Forslagsstiller: Andøy SV 39 
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